# Titulus Quintus

et hinc halere possum. quox alij de imminenti bus supplicis liberari sunt alij qd pmissa fuerat pdiderit. de pe. vi. i. si agam. Dns etiam qd hiere. xvij. c. ait. Ne pte loquar aduersus gemitum. et aduersus regnum. ut eradicem. et destruam. et dispd illud. si pniam egerit gens illa. a malo suo. qd locutus sum aduersus eam. agam et ego penitentia sup malo tc. Exempla innuera sunt in scripturis. ut de ezechia qd ppter peccata infirmatus ad morte auersus ad pietem fleuit fletu magno in signi pnie. et inde venia psecutus est et sanitatem spaci. x. anno xvite ei additum est ysa. xxviij. Minime qd peccatis subuerit eda erat. fletibz pnie snaia euasit. Ione. iiij. Habuchodo nosor p aliquam pniam dilata est snaia. Et postea recidivias p superbia penam incurrit dañ. uij. c. Et sic de alijs. ut p picipue ihi. iudicium p tortu. Se x fructus est bonorum eccie principatio. Per pniam enim veram. cum peccator incorpet eccie. sic ex qlibz cibo assumptio ab hicie. oem mēbz corporis illi principiat nutrimentum de illo cibo. Sic te qlibet bono opere facta in corpe eccie. penitens principiat et picipit suffagium. fm illud. ps. Participem fac deus oim tumentum te. vñ hiero. in malach. ait. Ne forsan peccati immemores tardius reuertamur scz ad pniam. adhuc inquit. sed vos faciam in tabernaculo. sic in die festivitatis. ut qd facit baptisma. faciat et pnia. et hinc in tabernaculis saluatoris b est in eccia. de pe. vi. i. Et hinc principiat de orationibus. indulgentias. et alij b. Septimus est premio ppratio. primu pbi qd christus pdcit ppiis fuit b. Uniam agite appropinquant. ei regnum celorum. mat. iij. Hoc idem pdicauerat prius gloriosus ioh. bap. Non ait. Intrabit penitentes in regnum celorum. sed appropinquant. Nam et si pector vere peniteat. si tñ mories irrat nisi tam tenetem pniam ageret. et contritione hferet qd deteret oem culpam et penam sic accidit i latrone cum christo crucifero. sed coiter alias appropinquant. Intrabas enim purgatoriis appropinquant regnum celorum. vel etiam qd et si pniam recuperet gratiam qd disponit ad gloriam sed in nobis pcipit. sed appropinquant potest enim redire et sic non intrare. ex suo tñ defectu. Non enim vera pnia facit hiciem impeccabilem. nec affert facultatem peccandi. Nec est hoc ait gre. de pe. dis. iij. Unia est pterita mala plangere et plageda iterum non remittere. Intelligit enim qd ad ppositum. id est qd hcerat ppositum non remitti. Qd p manifeste p exempli. Nam dauid qd vere penituit de adulterio perpetrato. postea iterum peccauit in numeratore ppli. q. reg. vi. Et qd vere penituerit p ex his qd dic amb. in apologia dauid. Ait enim ille rex potes actant. nec exiguo qdem momento manere penes se delicti passus est osciam. sed pmatura confessione atque imelso dolore reddidit peccatum suum. Denique dominus dolor interni affectus mouit. ut natum diceret. Quoniam penituit te dominus

transstulit peccatum tuum. Naturitas itaque venie profundam declaravit fuisse regis pniam. de pe. vi. iij. ille. Quia grauit autem peccauerit et mortaliter in numeratore ppli. ostendit ex flagello pestis ilius quod etiam sentit perthus de paludo.

## Excellentia virtutis §. V

penitentie. patrum non solu ex multiplicitate fructu eius ut dictum est. sed etiam ex alijs fructibus. Oratio quia est in principali potestate. Secundo. quia est in nobis voluntate. Tertio. quia est omnium virtutum prima. Quantum ad primum. cum pnia sit una virtus specialis. oportet qd sit in una potestate aie non in essentia aie. Est autem in voluntate. qd est principale inter potestas aie. Unde vero est secundum pte. de pa. in. uij. vi. xiiij. quod pnia est pars iustitiae. ut dictum est. Iustitia autem est in voluntate. Itē quia eligere est actus voluntatis. et pariter fugere. respire. et de testari. qd est pnie proprius actus. pertinet ad voluntatem. At ad hoc facit qd ait augustinus. Erbitur deus in hicie. ut tolleat commissum. de pe. vi. viij. nemo. ut scilicet velit detestari peccata. et vitare. Quantum ad secundum secundum. pte de pal. ubi supra. pnia est virtus in oibus bonis hominibus. Et primo in innocentiis. et in beata virginine. quod et si nunquam peccauit. tamen ante conceptionem filii peccare potuit. Et qd parvuli mortui sunt in gratia. ex natura peccare potuerunt si vivere volebant ad tempus peccandi contingisse. Habeunt namq; pniam non in actu. sed in intentu et secundum apertitudinem. Secundo pnia virtus est in beatis hominibus puris. non quidem quo ad actu volendi de peccato sed quo ad actu gaudendi. de dolore pterito. non pnti. Sicut quis gaudet. non tolerat recolens eiusmam peccatum. Et cōfessus est lucrum. Sicut etiam alii actu halter graue. cum est sursum tensus et scilicet deorsum. et alii cum est deorsum. et scilicet quiete. Sic virtutes morales habent actu tendenter in via. et quietem in fine in patria. Tertio in oibus peccatoribus queritis ad deum. In non conuersis autem hominibus est penitentia. non virtus. sed pena. et scilicet remorsus conscientie. Onde plaus ait in libro ethico. Qd omnis malus impler penitudine. Quartus in damnatis est pnia. non virtus. sed virtuosum penitere. quia tollerat de peccato. non in quantum est contra deum. sed in quantum est contra seipsum. et sui voluntatem. respectu scilicet penitentie. unde de seipientie. v. Intra se getentes. et penitentia agentes tamen. In angelis bonis non est pnia. et hoc quia non potuerunt peccare expiabiliter. Sicut autem et non aliter peccatum est obiectum pnie. potest est virtus. Et multo minus in christo. quia nunquam peccare potuit. cum semper humanitas fuerit unita veritati. que peccare non potest. Quantum ad tertium. Penitentia est prior coiter charitate et alijs. sed tamen posterior fide. Pro cui declaratio dicit idem perthus. ubi supra. quod licet omnes virtutes infundant simul quantum ad habitum. una tam